

## **ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI**

### ***Czym jest dostępność?***

Dostępność to właściwość środowiska, w tym przestrzeni fizycznej, rzeczywistości cyfrowej, systemów informacyjno – komunikacyjnych, produktów i usług, która pozwala osobom z trudnościami funkcjonalnymi (fizycznymi, poznawczymi) na korzystanie z niego na zasadzie równości z innymi. Dostępność jest dla wielu osób warunkiem prowadzenia niezależnego życia i uczestnictwa w życiu społecznym i gospodarczym kraju, społeczności lokalnej, szkoły czy pracy.

Dostępność może być zapewniona głównie dzięki zastosowaniu dla nowych inwestycji uniwersalnego projektowania, którego celem jest ułatwienie życia wszystkim członkom społeczeństwa, w tym osobom niepełnosprawnym. Dostępność to także usuwanie istniejących barier poprzez racjonalne usprawnienia lub zapewnienie dostępu alternatywnego. Zapewnienie dostępności – czy inaczej udostępnienie – gwarantuje dotarcie do szerszej grupy odbiorców, otwarcie na nowych użytkowników, klientów, zwiększając rozpoznawalność i aktywność na rynku konsumenckim.

### ***Kim jest koordynator do spraw dostępności?***

Koordynator ds. dostępności jest osobą wyznaczoną przez Burmistrza Miasta Żary, której zadaniem jest wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd Miejski w Żarach, gminne jednostki organizacyjne i osoby prawne oraz monitorowanie zapewnienia przez te podmioty dostępności takim osobom. Ponadto Koordynator sporządza i koordynuje wdrażanie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno – komunikacyjnej lub dostępu alternatywnego.

**Zarządzeniem nr WA.0050.219.2020 Burmistrza Miasta Żary dnia 4 września 2020 r. Pani Krystyna Kozłowska została wyznaczona na Koordynatora ds. Dostępności w Gminie Żary o statusie Miejskim.**

Koordynator ds. dostępności będzie łączył nowe zadania z dotychczasowymi obowiązkami Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych, działając w strukturze tego wydziału i podlegał Burmistrzowi Miasta Żary.

### ***Dane kontaktowe:***

**Koordynator ds. dostępności w Gminie Żary o statusie miejskim – Krystyna Kozłowska**

**Adres do korespondencji: Pl. Rynek 1-5, 68-200 Żary**

**Telefon: 68 4708371**

e-mail: [koordynator.dostepnosci@um.zary.pl](mailto:koordynator.dostepnosci@um.zary.pl)

### ***Podstawa prawna***

Art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062)

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190001696>.